
Malinová
Kraj: Středočeský Okres: Rakovník

Správní obvod: Rakovník GPS souřadnice: 50.047816N, 13.666922E

Nadmořská výška: 480 m n. m. První pís. zmínka: 1585 (439 let) Katastrální výměra: 327 ha

Počet obyvatel: 104 PSČ: 270 35

Adresa URL: www.obecni-urad.net/Malinova

Okolí a příroda Malinová
Přírodní dominantou je nedaleký vrch zvaný Nad Kostelem, který se tyčí do výšky 537 metrů nad
mořem a je z něj nádherný výhled do malebného okolí, hlavně pak na samotnou vísku.
Turisty, kteří hledají památky zaujme blízký hrad Krakovec. Jedná se o zříceninu gotického,
renesančně přestavěného hradu. Původně byl zřejmě založen roku 1381, ale jeho dokončení se
uvádí až o dva roky později. Tehdy byla vysvěcena kaple. Tento hrad dle historiků předběhl svou dobu.
Není se proto co divit, že na něm pobýval i mistr Jan Hus. Bohužel jej pak čekala nešťastná cesta do
Kostnice. Mezi jeho zajímavosti patří arkýřová kaple, každoroční pouť k uctění památky Jana Husa,
a fakt, že je velmi vyhledáván filmaři. Byl zde například natočen pohádkový muzikál Ať žijí duchové
a některé scény z pohádky Princ a Večernice. Z historických pramenů se dovídáme o pověsti, která
tvrdí, že na místě zdejšího hradu původně stálo bájné hradiště knížete Kroka. Od jeho jména se
údajně odvozuje jméno pozdějšího hradu.
Rekreanty láká blízkost Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko, zdravý vzduch a zdejší malebné
říčky. Lesy jsou plné hub a dalších plodů. Nedaleký rybník Polák je v letních měsících hojně
vyhledávaným přírodním koupalištěm.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8495/malinova/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 17.4.2024 12:28:06


